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Nr 229.

Godkänd av forsta kammaren den 7 juni 1916. 
Godkänd av andra kammaren den 7 juni 1916.

Riksdagens skrivelse till Konungen, f anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående försäljning till Stockholms läns 
landsting av ett område av kronoegendomen Mörby i 
Stockholms län.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 90.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 24 mars avlåten proposition, nr 141, har 
Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsråds
protokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen 
medgiva, att ett å en av förste lantmätaren M. Jungquist den 1 juli 
1915 upprättad karta över *en del av kronohemmanet 1 Vs mantal Mörby 
nr 1 i Danderyds socken av Stockholms län upptaget område om 17.16 
hektar må från nämnda kronoegendom försäljas till Stockholms läns 
landsting mot en köpeskilling av 36,000 kronor och i övrigt på av domän- 
styrelsen föreslagna villkor.

Mot försäljning till Stockholms läns landsting för uppgivet eller 
annat därmed jämförligt allmännyttigt ändamål av ifrågavarande område 
har riksdagen intet att erinra.

Köpeskillingen för saluområdet synes riksdagen, särskilt med hän
syn till det med upplåtelsen avsedda ändamålet, skälig.

Beträffande den i statsrådsprotokollet omförmälda över saluområdet
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ledande väg, så anser riksdagen, att i försäljningsvillkoren uttryckligen 
bör stadgas, att genom upplåtelsen i fråga någon kränkning ej får ske 
i den angränsande egendomen Kjevinge för närvarande tillkommande 
rätt till utfartsväg över kronoegendomens mark.

Såsom framgår av det statsrådsprotokoll, vilket var bifogat propo
sition nr 122 till 1911 års riksdag angående anordnande av ett egna- 
hemssamhälle för statstjänstemän å ifrågavarande egendom, har Kungl. 
Maj:t beslutat, att utarrendering av återstående delar av kronoegen- 
domen skulle ske under förbehåll, att en blivande arrendator skulle vara 
skyldig bland annat att tåla det intrång, som kunde förorsakas genom 
anläggning av väg till lastbrygga vid Edsviken samt upplagsplats där
städes, genom framdragande från det östra området av egendomen av 
vatten- och avloppsledning över västra området samt genom anordningar 
å sistnämnda område av anläggning för rening av spillvatten från östra 
området ävensom, om så påfordrades, av sopstation.

Med stöd härav har tjänstemannasamhällets vid Mörby egnahems- 
förening m. b. p. a., enligt vad riksdagen inhämtat, genom överens
kommelse med arrendatorn av kronoegendomen fått sig upplåtet dels 
plats för reningsanordning, dels ock ett område vid stranden av Eds
viken till lastageplats, vilket senare område emellertid av föreningen 
tagits i anspråk för uppförande åt föreningens medlemmar av badhytter 
och badbassänger. Vidare har riksdagen erfarit, att dessa anordningar 
äro belägna just å den mark, som nu föreslagits till försäljning till 
Stockholms läns landsting.

Med hänsyn till det nu anförda anser riksdagen, att i ovanberörda 
försäljningsvillkor jämväl bör stadgas, att den ifrågasatta upplåtelsen 
icke får verka rubbning i de av egnahemsföreningen på sätt ovan nämnts 
för närvarande åtnjutna förmåner eller andra enligt Kungl. Maj:ts före- 
nämnda beslut föreningen tillkommande rättigheter.

Under åberopande av det anförda får -riksdagen anmäla, att riks
dagen medgivit, att ett å en av förste lantmätaren M. Jungquist den 
1 juli 1915 upprättad karta över en del av kronohemmanet 1 Vs mantal 
Mörby nr 1 i Danderyds socken av Stockholms län upptaget område 
om 17.16 hektar må från nämnda kronoegendom i och för lasaretts- 
anläggning eller för annat därmed jämförligt allmännyttigt ändamål 
försäljas till Stockholms läns landsting mot en köpeskilling av 36,000 
kronor och i övrigt på av domänstyrelsen föreslagna villkor samt under 
iakttagande dels att genom upplåtelsen någon kränkning ej får ske i 
den angränsande egendomen Kjevinge för närvarande tillkommande rätt 
till fri utfartsväg över kronoegendomens mark, dels ock att upplåtelsen
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i fråga icke får verka rubbning i de av tjänstemannasamhällets vid Mörby 
egnahemsförening m. b. p. a. på sätt ovan nämnts för närvarande åt
njutna förmåner eller andra enligt Kungl. Maj:ts ovanberörda beslut 
föreningen tillkommande rättigheter.

Stockholm den 7 juni 1916.
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Med undersåtlig vördnad.


